



ZŁOŻONO

Przejazdowo, 10.02.2017

PETYCJA W SPRAWIE UTWORZENIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W PRZEJAZDOWIE

Do Wójta Gminy Pruszcz Gdański

oraz Rady Gminy Pruszcz Gdański

Prezydent RP Andrzej Duda podpisał Ustawę o reformie oświaty, która nakłada na Samorządy wprowadzenie jej w życie. Niewątpliwie jest to trudny temat, który wymaga bardzo dużego rozsądku i zrozumienia, aby decyzje Rady Gminy były jak najbardziej właściwe dla wszystkich środowisk szkolnych. **Pismo, które kierujemy, jest wspólnym stanowiskiem mieszkańców Przejazdowa, Bystrej, Bogatki, Dziewięciu Włók oraz nauczycieli i pracowników obecnego gimnazjum w Przejazdowie.** Zależy nam wszystkim na jak najlepszym rozwiązaniu podczas wdrażania reformy oświatowej, aby dobro dziecka było na pierwszym miejscu. Uważamy, że najlepszym na ten moment rozwiązaniem będzie utworzenie szkoły podstawowej klasy: 1 -8.

Mając na uwadze również troskę o nauczycieli, **proponujemy przeprowadzenie rekrutacji do klasy czwartej, piątej, szóstej, siódmej z obwodu szkoły od września 2017, czyli dla klas starszych, dla których szkoły nie trzeba specjalnie przystosowywać. Młodsze klasy rozpoczęłyby naukę w kolejnym roku po przeprowadzeniu koniecznych zmian w budynku.** Takie rozwiązanie spowoduje brak zwolnień lub minimalne zwolnienia wśród nauczycieli oraz rozładuje już i tak trudną sytuację lokalową w szkole w Wiślince. Na poparcie naszej propozycji załączamy deklaracje rodziców, którzy chcieliby, aby ich dzieci chodziły do szkoły podstawowej w Przejazdowie od r. szk. 2017/18. Wiemy, że pewna część rodziców, która nie jest zadowolona z przepełnienia szkoły w Wiślince, wyraża wolę nieposłania swoich dzieci w przyszłym roku do tej szkoły, będą szukać innej, jak również są tacy, którzy obecnie posyłają dzieci do szkoły podstawowej poza swoim obwodem, bo nie chcą, aby uczyły się one w tłoku i wracały późno do domu.

Chcielibyśmy podkreślić, że nauczanie w naszym gimnazjum jest na dobrym poziomie. Pokazuje to ilość uzyskanych stypendiów Wójta Gminy, udział w wielu konkursach i zawodach szczebla gminnego, wojewódzkiego czy ogólnokrajowego. Daje to obraz dobrej pracy nauczycieli, których dzisiaj nie chcielibyśmy utracić.

Trochę historii naszej szkoły: początek od 2 września 1947 r., kiedy to pierwszy raz rozbrzmiał dzwonek i do dnia dzisiejszego szkoła jest z nami, pełni dla nas niewątpliwie ważną rolę jako miejsce, gdzie nasze dzieci zdobywają wiedzę i miejsce spotkań mieszkańców – szkoła nas uczy, jednoczy i daje poczucie tożsamości lokalnej. Jest to jedyne miejsce w Przejazdowie, które pełni rolę ośrodka kultury, rekreacji i sportu. Jesteśmy wdzięczni ówczesnym władzom i tym obecnym, że dbali o dobro tej placówki. Uważamy, że rozsądek i zrozumienie dla naszych postulatów zwycięży i dalej, tak jak w poprzednim okresie, będziemy dumni ze swojej szkoły.

Odpowiedź prosimy przesać na adresy sołtysów wymienionych sołectw.

Mieszkańcy miejscowości wymienionych w piśmie